
证券代码：000687         证券简称：华讯方舟         公告编号：2019-026 

 

华讯方舟股份有限公司 

2019 年第一季度报告更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。 

华讯方舟股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019年 4 月 26日披露《2019年第一季

度报告正文》及《2019年第一季度报告全文》，因工作人员疏忽，部分披露内容有误。现更

正如下： 

一、《2019 年第一季度报告正文》更正内容: 

1、第二节 公司基本情况    一、主要会计数据和财务指标 

更正前： 

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减 

归属于上市公司股东的净利润（元） -20,899,781.59 17,679,705.98 -218.21% 

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润（元） 
-32,089,453.26 17,195,158.32 -286.62% 

更正后： 

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减 

归属于上市公司股东的净利润（元） -20,899,781.60 17,679,705.98 -218.21% 

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润（元） 
-32,089,453.27 17,195,158.32 -286.62% 

2、 第三节 重要事项    一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因 

更正前： 

现金流量表项目 本报告期 去年同期 同比增减 变动原因 

筹资活动产生的现金流

量净额 
-92,516,601.79 231,293,437.65 -140.00% 

主要系本报告期支付其他与筹资活动

有关的现金较去年同期增加所致。 

更正后： 

现金流量表项目 本报告期 去年同期 同比增减 变动原因 

筹资活动产生的现金流

量净额 
57,483,398.21 231,293,437.65 -75.15% 

主要系本报告期支付其他与筹资活动

有关的现金较去年同期增加所致。 



证券代码：000687         证券简称：华讯方舟         公告编号：2019-026 

 

二、《2019 年第一季度报告全文》更正内容: 

1、第二节 公司基本情况    一、主要会计数据和财务指标 

更正前： 

 本报告期 上年同期 
本报告期比上年同期

增减 

归属于上市公司股东的净利润（元） -20,899,781.59 17,679,705.98 -218.21% 

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润（元） 
-32,089,453.26 17,195,158.32 -286.62% 

更正后： 

 本报告期 上年同期 
本报告期比上年同期

增减 

归属于上市公司股东的净利润（元） -20,899,781.60 17,679,705.98 -218.21% 

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润（元） 
-32,089,453.27 17,195,158.32 -286.62% 

2、 第三节 重要事项    一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因 

更正前： 

现金流量表项目 本报告期 去年同期 同比增减 变动原因 

筹资活动产生的现金流

量净额 
-92,516,601.79 231,293,437.65 -140.00% 

主要系本报告期支付其他与筹资活动

有关的现金较去年同期增加所致。 

更正后： 

现金流量表项目 本报告期 去年同期 同比增减 变动原因 

筹资活动产生的现金流

量净额 
57,483,398.21 231,293,437.65 -75.15% 

主要系本报告期支付其他与筹资活动

有关的现金较去年同期增加所致。 

3、第四节 财务报表     一、财务报表   3、合并利润表 

更正前： 

项目 本期发生额 上期发生额 

  减：所得税费用 -201,378.66 12,350,539.55 

五、净利润（净亏损以“－”号填列） -24,279,271.59 17,384,132.02 

 （一）按经营持续性分类   

  1.持续经营净利润（净亏损以

“－”号填列） 
-24,279,271.59 17,384,132.02 

  1.归属于母公司所有者的净利润 -20,899,781.59 17,679,705.98 

七、综合收益总额 -24,279,271.59 17,384,132.02 



证券代码：000687         证券简称：华讯方舟         公告编号：2019-026 

 

  归属于母公司所有者的综合收益

总额 
-20,899,781.59 17,679,705.98 

更正后： 

项目 本期发生额 上期发生额 

  减：所得税费用 -201,378.65 12,350,539.55 

五、净利润（净亏损以“－”号填列） -24,279,271.60 17,384,132.02 

  1.持续经营净利润（净亏损以“－”

号填列） 
-24,279,271.60 17,384,132.02 

  1.归属于母公司所有者的净利润 -20,899,781.60 17,679,705.98 

七、综合收益总额 -24,279,271.60 17,384,132.02 

  归属于母公司所有者的综合收益

总额 
-20,899,781.60 17,679,705.98 

4、 第三节 财务报表    一、财务报表    5、合并现金流量表 

更正前： 

项目 本期发生额 上期发生额 

三、筹资活动产生的现金流量：   

收到其他与筹资活动有关的现金 303,715,860.57 -4,008,776.67 

筹资活动现金流入小计 749,615,860.57 606,991,223.33 

筹资活动产生的现金流量净额 -92,516,601.79 231,293,437.65 

五、现金及现金等价物净增加额 -120,452,787.36 -99,474,258.12 

六、期末现金及现金等价物余额 -67,469,586.8 316,875,967.04 

更正后： 

项目 本期发生额 上期发生额 

三、筹资活动产生的现金流量：   

收到其他与筹资活动有关的现金 453,715,860.57 -4,008,776.67 

筹资活动现金流入小计 899,615,860.57 606,991,223.33 

筹资活动产生的现金流量净额 57,483,398.21 231,293,437.65 

五、现金及现金等价物净增加额 29,547,212.64 -99,474,258.12 

六、期末现金及现金等价物余额 82,530,413.12 316,875,967.04 

 

三、本次更正的影响 

除上述更正外，原报告其他内容不变，上述更正系填列错误所致，不会对公司 2019 年

第一季度财务状况和经营成果造成影响。更正后的《2019 年第一季度报告正文》、《2019 年

第一季度报告全文》同时披露于巨潮资讯网。 



证券代码：000687         证券简称：华讯方舟         公告编号：2019-026 

 

对由此给投资者带来的不便公司深表歉意，今后公司将进一步加强定期报告编制过程中

的审核工作，不断提高信息披露质量，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

华讯方舟股份有限公司 

董 事 会 

2019年 4月 30日 

 


